
číslo 1 • leden 2015 • www.rajecko.cz

vydala: obec ráječko, nám. 1.máje č. 250, ráječko 679 02 • tel./fax: 516 432 629 • ourajecko@rajecko.cz

číslo 10-11 • říjen-listopad 2018 • www.rajecko.cz

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj
informační měsíčník zdarma

Vážení občané 
vstupujeme do dalšího čtyřletého volebního období. Máme za sebou ustavující zasedání Zastu-
pitelstva obce, kde bylo zvoleno nové vedení obce a ustaveny výbory a komise. Zastupitelstvo se 
obměnilo z jedné třetiny, máme pět nových zastupitelů. Každý, kdo má zájem pracovat pro obec, 
najde uplatnění právě ve výborech a komisích. 

Je mi ctí, že velká většina zastupitelů, třináct z patnácti, mi dala důvěru a podpořila mě opět do 
funkce starosty. Je to pro mne velký závazek a také odpovědnost. Budu se snažit, aby se nám v 
našem Ráječku dobře žilo. 

Gratuluji také všem nově zvoleným radním a předsedům výborů a komisí. I pro ně je to velký úkol, 
protože i na jejich aktivitě a práci bude záležet, jak naše obec bude fungovat a kam se posune.

Co nás v příštích letech čeká? Budeme pokračovat v rozdělané práci a máme taky další plány. V 
příštím roce nás čeká několik větších akcí. Přestavba obecního úřadu, nové rozhlasy po celé obci, 
vybudování místa pro přecházení u autobusových zastávek, dokončení opravy mostu k vlakové 
zastávce Dolní Lhota. No a budeme připravovat další věci. Zahájíme projektovou přípravu na 
cyklostezku a stezku pro pěší do Rájce a budeme připravovat území pro propojení centra obce se 
hřbitovem a stavbu bytového domu pro seniory. Tyto dvě stavby považuji za největší priority pro 
toto volební období.

Také podle informací firmy E.ON, plánují postupnou rekonstrukci vedení NN v naší obci. To 
bude znamenat, že v nejbližší době začne 1. etapa, která se bude týkat části obce pod silnicí. 
Projektanti začnou navštěvovat jednotlivé majitele nemovitostí a domlouvat vedení přípojek. Po 
dokončení projektu bude následovat vlastní realizace.

Máme spoustu dalších nápadů a námětů, co v Ráječku vybudovat a zlepšit. Budeme na tom po-
stupně pracovat a také se snažit tyto projekty financovat z různých dotací a grantů. Věřím, že 
příští čtyři roky budou ve znamení rozvoje obce směrem ke všem skupinám našich obyvatel.

● Vít Rajtšlégr, starosta

Betlémské světlo
Oznamujeme našim občanům, že skauti z blanenské farnosti 

budou rozdávat Betlémské světlo

v sobotu 22.prosince v době od 9.00-10.00 hodin
ve Staré škole v Ráječku.

Fotbalová sezona 2018-19 7DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 6



Ráječkovský zpravodajčíslo 10-11 • říjen-listopad 20182

Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce
ze dne 31.10.2018
 Zastupitelstvo obce Ráječko schvaluje za 
ověřovatele ustavujícího zasedání pana Zdeň-
ka Nečase a pana Lubomíra Zapletala.
 Zastupitelstvo obce Ráječko neschvaluje 
změnu programu dnešního zasedání - zařaze-
ní bodu Jednací řád. 
 Zastupitelstvo obce Ráječko schvaluje pro-
gram ustavujícího zasedání 
 Zastupitelstvo obce zvolilo do funkce sta-
rosty obce pana Víta Rajtšlégra. 
 Zastupitelstvo obce Ráječko zvolilo do funk-
ce místostarostky paní Kateřinu Sehnalovou. 
 Zastupitelstvo obce Ráječko nezvolilo do 
funkce člena rady obce pana Pavla Henka
 Zastupitelstvo obce zvolilo do funkce člena 
rady obce pana Zdeňka Nečase
 Zastupitelstvo obce zvolilo do funkce člena 
rady obce pana Lubomíra Zapletala. 
 Zastupitelstvo obce zvolilo do funkce člena 
rady obce pana Zdeňka Menšíka.
 Zastupitelstvo obce zřizuje finanční a kont-
rolní výbor zastupitelstva obce. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje tříčlenný fi-
nanční výbor a tříčlenný kontrolní výbor. 
 Zastupitelstvo obce zvolilo do funkce před-
sedy finančního výboru pana Jana Sehnala.

 Zastupitelstvo obce zvolilo za člena finanč-
ního výboru pana Jaroslava Kopeckého.
 Zastupitelstvo obce zvolilo za člena finanč-
ního výboru pana Jiřího Škaroupku. 
 Zastupitelstvo zvolilo za předsedu kontrol-
ního výboru pana Pavla Kouřila. 
 Zastupitelstvo obce zvolilo za členku kont-
rolního výboru paní Světlu Havlíčkovou. 
 Zastupitelstvo obce zvolila za člena kontrol-
ního výboru paní Helenu Musilovou.  
 Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí měsíční 
odměny pro neuvolněné zastupitele a členy vý-
borů zastupitelstva a komisí rady, kteří nejsou 
členy zastupitelstva obce od následujícího dne 
po zvolení ve výši: 
člen rady: 2 500,- Kč
předseda výboru komise: 2 500,- Kč 
člen výboru, komise: 2 000,- Kč
člen zastupitelstva: 1 000,- Kč
člen výboru, komise, který není členem zastu-
pitelstva obce: 1 000,- Kč 
Při souběhu funkcí je poskytována odměna do 
výše souhrnu za dvě různé funkce.
 Zastupitelstvo obce pověřuje paní Kateřinu 
Sehnalovu zastupováním obce Ráječko v or-
gánech Svazku vodovodů a kanalizací měst a 
obcí okresu Blansko.

Zprávy z matriky

Vítání občánků
V sobotu 17.listopadu byli na obecním úřadě v 
Ráječku přivítáni do života naši malí občánci: 
Tomáš Zapletal  ulice Svitavská 

Laura Peslarová  ulice Sokolská 

Ellen Klechová  náměstí 9.května

Novým občánkům přejeme hodně zdraví a spokojený život v naší obci.



www.rajecko.cz číslo 10-11 • říjen-listopad 2018 3

Historie
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1554, kdy byla nejstarší část obce kolem dnešní 
stolárny poplužním dvorem rájeckého zámku a administrativně náležela k rájeckému panství.
Od roku 1930 je v provozu místní pekárna, kterou založil Josef Blažek. V současné době dodává 
chléb, vyráběný podle původní receptury po celém okrese Blansko. 

Působnost obecního úřadu
Historie úřadu sahá do daleké historie, měnily se pouze názvy v souvislosti s aktuální dobou. Dle 
záznamů obecní kroniky působili v čele obce až do roku 1848 rychtáři, od roku 1848 vedli obec 
starostové, od roku 1945 to byli předsedové místního národního výboru a od roku 1990 opět 
starostové. Název, tak jak je užíván dnes, „obecní úřad“, je od roku 1990. 

Historie obsazení radnice 
rychtář: Josef Blažek 
poslední rychtář: Jan Blažek 
starostové: 
František Svoboda 1848–? 
František Skoták 1913–1919 
Jan Jakubec 1919–1927 
František Stloukal 1927–1938 
Jan Klimeš 1938–1945 
předsedové MNV:
Stanislav Stloukal 1945–1948 
Karel Macháček 1948–1950 

František Zábranský ml. 1950–1951 
Bohumil Stloukal 1951–1952 
Josef Martinek 1952–1954 
Karel Zezula 1954–1957 
Karel Kučera 1957–1964 
Robert Vymazal 1964–1990 
opět starostové:
RNDr. Oldřich Dryšl 1990–1998 
Josef Tesař 1998–2006 
Vít Rajtšlégr od 2006 …

Základní informace
Počet obyvatel: 1 314 (2018)
Nadmořská výška: 268 m n. m.

Usnesení z 1. jednání rady obce
ze dne 31.10.2018
 Rada obce schvaluje zřízení Sboru pro ob-
čanské záležitosti, komise veřejného pořádku 
a komise pro kulturu, sport a volný čas. 
 Rada volí předsedou sboru pro občanské 
záležitosti paní Světlu Havlíčkovou. 
 Rada volí členem sboru pro občanské zále-
žitosti: Radmilu Malinovou, Kateřina Sehna-
lovou, Lucii Menšíkovou, Janu Vejplachovou, 
Hanu Průchovou. 
 Rada volí předsedou komise veřejného po-
řádku pana Jaroslava Marténka.
 Rada volí členem komise veřejného pořád-
ku pana Josefa Fojta, Lubomíra Zapletala, Mi-
roslava Havlíčka, Aleše Horáka, Jana Sehnala.
 Rada volí předsedou komise pro kulturu, 
sport a volný čas pana Jaroslava Kopeckého.

 Rada volí členem komise pro kulturu, sport 
a volný čas pana Zdenka Menšíka, Jana Se-
hnala, Michala Wutku, Hanu Průchovou.
 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č. 11/2018 ve schváleném rozpoč-
tu na rok 2018. 
 Rada obce schvaluje zveřejnění výzvy k 
podání nabídek na zakázku malého rozsahu: 
Protipovodňová opatření v obci Ráječko, rada 
obce schvaluje výběrovou komisi pro otevírání 
obálek ve složení: Vít Rajtšlégr Kateřina Se-
hnalová, Zdeněk Menšík.
 Rada obce schvaluje, aby na jednání rady 
byli zváni předsedové kontrolního a finanční-
ho výboru.



Ráječkovský zpravodajčíslo 10-11 • říjen-listopad 20184

Symboly obce
Pečetní znamení
Obci bylo v roce 1767 nebo 1787 uděleno pečetní znamení, na němž je vyobrazeno loukoťové 
kolo s 8 loukotěmi, které je již na tomto pečetidle stylizováno tak, že připomíná svým tvarem 
slunce. Po prostudování dostupných materiálů bylo pro znak užito právě a pouze pečetní zna-
mení, neboť je kladen důraz na jednoduchost a historickou kontinuitu znaku. Figura i štít jsou 
půleny, jednak proto, aby nemohlo dojít k záměně s jiným znakem, jedna proto, aby byl lépe 
vystižen charakter místa. 

Znak
Pro znak byly vybrány dvě barvy – žlutá (zlatá) 
jako barva navozující kladné asociace – krás-
ná krajina, slunce … a modrá jako barva vody, 
která provází a ovlivňovala (ovlivňuje) život 
obce (v minulosti časté záplavy …).

Vlajka
Návrh vlajky obce navazuje tvarově i barevně 
na její znak, poměr stran je 3 : 5. Pole vlajky 
je půleno na žlutou a modrou část. Ze středu 
vlajky vychází na každou stranu tři pruhy, dva 
diagonálně, jeden vodorovně, střední svislý 
pruh prochází středem je půlen. Šířka pruhu je 
1/10 šířky pole praporu.

Rozpis LSPP – stomatologie – PROSINEC 2018
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN (soboty, neděle a svátky).

1.12. MUDr. Kutlíková Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 453 997
2.12. MUDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 734 177 800
8.12. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
9.12. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
15.12. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
16.12. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963
22.12. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
23.12. MUDr. Paděrová Šebetov, 117  516 465 452
24.12. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615
25.12. MUDr. Pernicová Boskovice, Růžové nám. 16  774 177 804
26.12. MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
29.12. MDDr. Potůček Blansko, Pražská 1b 516 419 538
30.12. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
1.1.2019 MUDr. Řehořková Blansko, K.H.Máchy 17 777 208 159

Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. 
Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. 

O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 



www.rajecko.cz číslo 10-11 • říjen-listopad 2018 5

ČZS RÁJEČKO
ČZS RÁJEČKO POŘÁDAL K 60. VÝROČÍ 15.9.2018 BURČÁKOVÉ POSEZENÍ. 

BYLI POZVÁNI NEJEN ZAHRÁDKÁŘI, ALE I OBČANÉ RÁJEČKA A ŠIROKÉHO OKOLÍ. 
HRÁLA VARMUŽOVA CIMBÁLOVÁ MUZIKA. 

MYSLÍME SI, ŽE SE OSLAVA VYDAŘILA A DĚKUJEME VŠEM ZÚČASTNĚNÝM
● Za ČZS Ráječko Hana Bursová

Český zahrádkářský spolek Ráječko slavil letos své 60. výročí. K této příležitosti uspořádal výsta-
vu ovoce, zeleniny, květin, bonsají a všeho co se podařilo vypěstovat. Děkujeme občanům Ráječ-
ka, kteří přinesli své výpěstky a přejeme jim, aby vše krásně rostlo a příště nám mohli opět přinést 
ukázat, co se jim podařilo vypěstovat a mohl tak jejich práci někdo obdivovat. Na výstavu přinesli 
své výpěstky také zahrádkáři z jiných obcí, například: Lipovec, Senetářov, Černá Hora a další.

Zajímavá byla prezentace včelařství pana Po-
korného. Také přednášky se setkaly s velkou 
účastí. Výstava se uskutečnila v budově Staré 
školy, konala se 3 dny a pro naše potěšení ji na-
vštívil rekordní počet lidí, asi 700. Děkujeme 
obci za zapůjčení prostor Staré školy. A hlavně 
nesmíme zapomenout na naše nejmenší. Děti 
ze základní školy Ráječko vyrobily v družině 
krásné mandelinky, kobylky, housenky, zkrát-
ka škůdce zahrádek, a mnoho jiných krásných 
výtvorů, kterými nám výstavu zpestřily. Děku-
jeme panu řediteli, dětem a paním učitelkám za 
tyto výrobky a za krásné zahájení naší výstavy, 
kde děti vystoupily s básničkami a písničkami.

Děkujeme všem, kteří pomohli výstavu nachystat, přinesli své výpěstky a jinak se podíleli na or-
ganizaci. Myslíme, že se nám to povedlo. Bohužel nemohu zmínit všechny, kteří se na výstavě 
podíleli, bylo Vás mnoho. Děkujeme také Všem, kteří si přišli výstavu prohlédnout, bez Vás ná-
vštěvníků by to nemělo smysl.

● Za ČZS Ráječko Markéta Blažková



Ráječkovský zpravodajčíslo 10-11 • říjen-listopad 20186

Mateřské Centrum Rajčátko
Vás srdečně zve strávit příjemné odpoledne s dětmi na 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ
„ANGATAR“

20.ledna 2019 v 15:00 ve Staré škole Ráječko.

Tři mateřské hlasy zpívají vyprávění o tom, jak se z kluka stává muž. Příběh napsal Miloslav 
Stingl. Ten Čech, jak je indiánem. O dvanáctiletém Angatarovi a jeho cestě za hranice území, 
sebeuvědomění, strachu, vůle, víry. Kluk v anoraku a svět syrový jako inuitský oběd, něžný 

jako medvědí kožich, křehký jako sněhová vločka.

Rezervace na Obecním úřadě Ráječko, vstupenka k prodeji 50 Kč

Následovat bude ... 

„KERAMICKÁ DÍLNA“
originální zdobení vytočených, vypálených, bíle předglazovaných keramických hrníčků, vyrý-

váním, malováním glazurou tzv. Mařížská keramika. 

Hrnky k dotvoření bude možno na místě zakoupit kus za 90 Kč. 

Poté budou námi vypáleny a nachystány k vyzvednutí na Obecním úřadě Ráječko.

Poděkování:
Krásně a vkusně prostřené, nazdobené stoly ve Staré škole přivítaly návštěvníky 
IV. Ráječkovského štrůdlování v neděli 22.10.2018.
Byla to opravdu zdařilá akce, která splnila svůj účel, neboť byl překonán rekord v délce 
štrůdlu. Pořadatelům Rekreačních sportů Ráječko patří dík a poděkování za vynalože-
né úsilí a práci a také paní Bilíkové za přednášku a ochutnávku kávy.
Nezbývá mně ještě jednou poděkovat všem, kteří se na akci podíleli a těšit se na příští 
5.ročník.

M.P.



www.rajecko.cz číslo 10-11 • říjen-listopad 2018 7
SK Olympia Ráječko

Fotbalová sezona 2018-19, podzimní část.
Vážení příznivci ráječkovské kopané, vážení občané. 
Nastává zima a to je čas, kdy se na chvíli fotbal dostává do útlumu, je čas na to, vyléčit utrpěné 
šrámy, odpočinout si a zbilancovat ročník, který je právě v polovině 
Letošní podzimní část nám začala 12.srpna zápasy mužů  A a B a  dorostem. 
Od 26.srpna se přidali starší a mladší žáci, a 2.září zahájili novou sezonu starší a mladší příprav-
ka.
V pohárech A mužstvo skončilo ve 2.kole a Bečko postoupilo do jarní části.
V oddílu máme ke dnešnímu dne zaregistrováno 203 členů z toho je zaregistrováno 146 členů ve 
věku 6-23 let!

Tabulky našich družstev po podzimní části soutěží:
Muži A    KP                    8.místo   33:28 – 23bodů
Muži B    OP                    5.místo   36:22 – 23bodů
Dorost     I.třída KP         1.místo    45:12 – 30bodů
Žáci starší  OP                4.místo    19:27  - 16bodů
Žáci mladší OP               8.místo     19:34 -   6bodů
Přípravka starší  OP       9.místo   312:156 – 44bodů
Přípravka mladší OP     11.místo  133:184 – 18bodů
Nejlepším střelcem podzimu je Jan Souček z dorostu, který vstřelil 20branek!!!

Na začátek roku tradičně plánujeme i několik „ nefotbalových“ akcí: 
So 12.1. turnaj ve stolním tenise, hala Ráječko
So 26.1. tradiční ples SK, ve Staré škole
Ne 3.2.  valná hromada ve Staré škole
Samozřejmě v lednu se již rozběhne naplno příprava na druhou půlku sezóny, včetně přátelských 
utkání, které z velké části proběhnou na hřišti s umělou trávou FK Blansko.
Přeji Všem krásný předvánoční čas a v roce 2019 opět někdy na fotbalovém utkání.

● Marcel Mokrý, předseda, SK Olympia Ráječko, z.s.

Pozvánka do knihovny 
Do Obecní knihovny Ráječko byly zakoupeny nové knihy. Namátkou vybíráme několik nových 
titulů pro dospělé čtenáře:
Robert Brynza – Temné hlubiny, Robert Brynza – Noční lov, Robert Brynza – Dívka v ledu, 
Alena Mornštajnová – Hana, Alena Mornštajnová – Hotýlek, Liane Moriaty -  Sedmilhářky, 
Radka Třeštíková – Veselí, Andrev Pogožev – Útěk z Osvětimy…
Srdečně zveme občany k návštěvě Obecní knihovny Ráječko.

● Ivana Zapletalová



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.czčíslo 10-11 • říjen-listopad 20188

Zpravodaj obce Ráječko č. 10-11 /2018 - vydán v listopadu 2018, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko,  
nám. 1.máje č. 250, 679 02tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. 
Za obsahovou a stylistickou stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo 

příspěvky krátit a upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

Obec Ráječko
srdečně zve všechny občany na

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
v sobotu 8.prosince v 16.30 hodin  

u budovy Základní a Mateřské školy 
v Ráječku.

Program: 
Úvodní slovo starosty Víta Rajtšlégra

Vystoupení žáků MŠ a ZŠ Ráječko
Mikulášská nadílka

Pro děti a dospělé bude od 14:00 hodin v prostorách základní 
školy připravena vánoční dílnička.

Všechny občany zveme k návštěvě vánoční výstavy výtvarných prací žáků Základní a Mateřské 
školy Ráječko, která bude připravena v prostorách „U medvěda“ v budově Základní a Mateřské 

školy Ráječko.

Obec Ráječko
srdečně zve všechny naše občany k vánočnímu stromu v Ráječku

VE STŘEDU 12.PROSINCE V 18:00 HODIN.
Zde si společně zazpíváme koledy. 
Zúčastníme se tak celostátní akce

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY.
Všichni přítomni dostanou text s koledami.

Připraveno bude občerstvení pro děti i dospělé.


